

asko group • Detmolder Straße 68 • DE-33604 Bielefeld

TMG Spedition GmbH  
Marienstraße 5  
DE-06749 Bitterfeld-Wolfen

asko group  
Detmolder Straße 68  
DE-33604 Bielefeld

Hans Neuhaus  
☎ +49 (0) 5 21 / 96 75 76-15  
Hans.Neuhaus@asko24.com

HRB 38937 Bielefeld, St.-Nr. 305/5802/1869  
Geschäftsführer Robert Kögl, Daniel Kramme

Bielefeld, den 12.12.2023

**Spediteur Global Police-Nr.: 812669-800-102**  
**VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG (7a GüKG)**  
gültig vom 01.01.2024 bis 01.01.2025, jeweils 0 Uhr

der Firma **TMG Spedition GmbH, 06749 Bitterfeld** sowie der mitversicherten Unternehmen

- TMG Cargo GmbH, Marienstr. 5, D-06749 Bitterfeld
- TMG Funktaxen KG, Marienstr. 5, D-06749 Bitterfeld

Wir bestätigen, dass die oben genannten Unternehmen über uns die Verkehrshaftungsversicherung gezeichnet haben.

Der Deckungsschutz umfasst die Haftung des Versicherungsnehmers in dessen Eigenschaft als Spediteur und Frachtführer nach Maßgabe der Versicherungsbedingungen der o. g. Police, z.B.:

- Anforderungen von §7 des Güterkraftverkehrsgesetzes (GüKG) als Frachtführer
- Allgemeine Deutsche Spediteur-Bedingungen (ADSp) in der aktuellsten Fassung
- die mit den Auftraggebern vereinbarte weitergehende Haftung im Rahmen des vorgesehenen gesetzlichen Haftungskorridors gemäß § 449 Abs. 2 Ziff. 1 HGB auf bis zu 40 Sonderziehungsrechte (SZR) je kg brutto.
- nach den nationalen Rechtsvorschriften (z. B. HGB) der einzelnen europäischen Staaten und denen der Türkei über den innerstaatlichen oder grenzüberschreitenden Gütertransport mit Kraftfahrzeugen auf der Straße;
- nach dem Übereinkommen über den Beförderungsvertrag im internationalen Straßengüterverkehr (CMR);

Die Versicherungsleistung für Güterschäden ist je Schadenereignis auf EUR 2,5 Mio. begrenzt.

**Aufgrund dieser Bestätigung übernimmt/übernehmen der/die Versicherer keinerlei Verpflichtung gegenüber Dritten. Diese Bestätigung verpflichtet insbesondere den/die Versicherer oder die asko group nicht, über Veränderungen oder Beendigungen des Versicherungsschutzes zu informieren.**

In Vollmacht der Versicherer

asko group

  
ppa. Hans Neuhaus